UBND PHƯỜNG VIỆT HƯNG

TRƯỜNG TH THƯỢNG THANH

Số: 63/KH-THTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Hưng, ngày 10 tháng 11 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ kỉ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2025)

Tuyên dương các điển hình tiên tiến, cá nhân tiêu biểu

Căn cứ nhiệm vụ năm học 2025-2026;

Căn cứ Kế hoạch của UBND phường Việt Hưng về việc tổ chức Lễ kỉ

niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2025), tuyên dương

các điển hình tiên tiến, cá nhân tiêu biểu.

Trường Tiểu học Thượng Thanh ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ kỉ niệm

43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2025), tuyên dương các

điển hình tiên tiến, cá nhân tiêu biểu năm học 2024-2025, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

Tôn vinh, tri ân, những đóng góp của đội ngũ nhà giáo, cán bộ quản lý

giáo dục của nhà trường trong sự nghiệp giáo dục và đào tạo; ghi nhận, biểu

dương các tập thể, cá nhân tiêu biểu, có nhiều đóng góp cho sự nghiệp giáo dục

năm học 2024-2025; khích lệ, động viên đội ngũ nhà giáo, cán bộ quản lý giáo

dục nỗ lực, cố gắng để đạt thành tích xuất sắc trong năm học 2025-2026 và các

năm tiếp theo.

Chú trọng giáo dục truyền thống khơi dậy niềm tự hào đối với truyền

thống giáo dục của nhà trường, ngành GDĐT phường Việt Hưng và Thành phố

Hà Nội.

Tạo động lực thúc đẩy các phong trào thi đua, các cuộc vận động của

Ngành; tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền, nhân rộng các gương điển hình tiên tiến,

người tốt, việc tốt trong phong trào thi đua dạy tốt-học tốt.

Tổ chức Lễ kỉ niệm, tuyên dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân tiêu

biểu đảm bảo trang trọng, tiết kiệm, thiết thực, hiệu quả, an toàn.

II. NỘI DUNG

1. Tổ chức các hoạt động thi đua

a) Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp trường

+ Đối tượng dự thi: Giáo viên giảng dạy các môn học lớp 3, 4, 5

+ Thời gian thi: Tuần 6, 7, 8

+ Nội dung thi: Giáo viên thực hiện giảng dạy 01 tiết dạy trong các môn

học Toán, Tiếng Việt, Khoa học, Lịch sử và Địa lý, Công nghệ, Đạo đức, Hoạt

động trải nghiệm, Tự nhiên và Xã hội tại lớp do mình giảng dạy.

b) Thi trang trí không gian lớp học

2

+ Đối tượng: 100% các lớp từ lớp 1 đến lớp 5

+ Thời gian: Từ ngày 04/11 đến ngày 18/11/2025

+ Nội dung thi: Thi trang trí lớp học theo chủ đề Lớp học Sáng – Xanh –

Sạch – Đẹp – Thân thiện

c) Thi văn nghệ

+ Đối tượng dự thi: 100% các khối lớp, mỗi khối lớp đăng kí 02 tiết mục

+ Nội dung thi: Các tiết mục hát, múa, hoạt cảnh, nhảy hiện đại…theo chủ

đề thầy cô, mái trường, quê hương đất nước, lối sống hiện đại văn minh…

+ Thời gian thi: Ngày 19/11/2025

2. Tổ chức Lễ kỉ niệm, tuyên dương, khen thưởng các điển hình tiên

tiến, cá nhân tiêu biểu

2.1. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: 8h30, ngày  20/11/2025 (thứ Năm)

- Địa điểm: Sân trường Tiểu học Thượng Thanh

2.2. Thành phần đại biểu: Dự kiến đại biểu khoảng 400 người, gồm:

- Đại biểu phường:

+ Lãnh đạo Đảng ủy - Hội đồng nhân dân - UBND - UBMTTQ VN, Công

an phường Việt Hưng: 02 người

- Đại diện các đơn vị đối tác, liên kết: 05 người

- Đại biểu nhà trường:

+ Các cựu giáo chức công tác tại nhà trường: 30 người

+ Ban giám hiệu, giáo viên, nhân viên nhà trường: 58 người

- Đại biểu CMHS nhà trường và các lớp: 30 người

- Tập thể học sinh: Toàn thể học sinh các khối lớp (950 học sinh)

1.3. Chương trình (Từ 8h15 đến 09h30):

(1) Văn nghệ chào mừng

(2) Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

(4) Báo cáo Tuyên dương khen thưởng

(5) Phát biểu chỉ đạo, chúc mừng của Lãnh đạo phường

(6) Công bố Quyết định khen thưởng và trao thưởng

(7) Kết thúc Chương trình

1.4. Dự kiến các đợt trao thưởng:

- Giáo viên:

+ Đợt 1: Danh hiệu Chiến sĩ thi đua cấp cơ sở

3

+ Đợt 2: Giấy khen Giáo viên dạy giỏi cấp trường

- Học sinh:

+ Đợt 3: Học sinh đạt giải cuộc thi Tài năng nhí cấp phường, chứng nhận

tham gia vẽ tranh cấp TP.

+ Đợt 4: Các tiết mục đạt giải văn nghệ

+ Đợt 5: Các lớp đạt giải cuộc thi trang trí lớp

* Maket trang trí

UBND PHƯỜNG VIỆT HƯNG

TRƯỜNG TIỂU HỌC THƯỢNG THANH

LỄ KỈ NIỆM

43 NĂM NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM (20/11/1982 - 20/11/2025)

TUYÊN DƯƠNG CÁC ĐIỂN HÌNH TIÊN TIẾN, NHÀ GIÁO TIÊU BIỂU

Việt Hưng, ngày 20/11/2025

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Ban giám hiệu

- Xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ kỉ niệm, báo cáo UBND phường, Phòng

Văn hóa xã hội phường.

- Phát động đợt thi đua cao điểm, xây dựng kế hoạch cụ thể tổ chức các

cuộc thi, các hoạt động chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11.

- Viết diễn văn chào mừng, báo cáo thi đua khen thưởng, các điển hính

tiên tiến, nhà giáo mẫu mực trong nhà trường.

- Xây dựng tiêu chí chấm điểm, thành lập ban giám khảo các cuộc thi.

- Chỉ đạo công tác chuẩn bị CSVC để tổ chức Hội nghị và các cuộc thi

- Gửi giấy mời đến các thành phần tham dự Lễ kỉ niệm.

2. Các tổ khối chuyên môn:

- Phát động các cuộc thi trong tổ khối, đăng kí tham dự Hội thi giáo viên

dạy giỏi theo khối lớp

- GVCN phối hợp với Cha mẹ học sinh tổ chức trang trí lớp thiết thực, tiết

kiệm, ý nghĩa

- Xây dựng các tiết mục văn nghệ đúng chủ đề, có kế hoạch tập luyện,

biểu diễn không làm ảnh hưởng đến các hoạt động học tập

3. Bộ phận tài chính, văn phòng, phục vụ

- Hướng dẫn các bộ phận xây dựng dự toán, thanh toán kinh phí phục vụ

Lễ kỉ niệm, kinh phí khen thưởng

4

- Chuẩn bị giấy mời, gửi giấy mời; chuẩn bị tài liệu, thiết bị phục vụ chấm

các cuộc thi và Lễ kỉ niệm

- Chuẩn bị giấy khen, giấy chứng nhận, sắp xếp theo thứ tự từng đợt khen

thưởng

- Chuẩn bị hoa, quà chúc mừng các cựu giáo chức của nhà trường

- Bố trí nhân sự tiếp đón, sắp xếp chỗ ngồi của đại biểu

- Vệ sinh, dọn dẹp các phòng trước và sau khi tổ chức Lễ kỉ niệm

4. Đoàn thanh niên

Phối hợp các nhiệm vụ trong công tác chuẩn bị, trang trí, đón tiếp trong

Lễ kỉ niệm

5. GV-TPT đội

- Xây dựng kịch bản – dẫn chương trình.

- Rèn luyện, phụ trách hoạt động đội nghi lễ.

- Ổn định, tổ chức các hoạt động trong Lễ kỉ niệm.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ kỉ niệm 43 năm Ngày nhà giáo Việt

Nam tuyên dương các điển hình tiên tiến, nhà giáo tiêu biểu 2025. Ban giám

hiệu đề nghị các bộ phận, cá nhân được phân công nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND phường;  (để b/c)

- Các tổ khối chuyên môn, tổ VP; (để t/hiện)

- Ban CMHS nhà trường; (để phối hợp)

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Ngô Quốc Anh